
П Р Е Д Л О Г

На основу члана 159. став 2. Устава Републике Србије, члана 74. став 1. 
Закона о јавном тужилаштву („Службени гласник РС”, бр. 116/08, 104/09, 101/10, 
78/11 – др. закон, 101/11, 38/12 – УС, 121/12 и 101/13) и члана 201. Пословника 
Народне скупштине („Службени гласник РС”, број 20/12 – прeчишћен текст),

Народна скупштина на седници ________2014. године доноси

О Д Л У К У
О ИЗБОРУ ЈАВНИХ ТУЖИЛАЦА ЗА 

АПЕЛАЦИОНА ЈАВНА ТУЖИЛАШТВА

I

1. За јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Београду 
бира се Томислав Килибарда, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у 
Београду.

2. За јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу 
бира се Милијана Дончић, заменик јавног тужиоца у Апелационом јавном 
тужилаштву у Крагујевцу.

3. За јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу бира 
се Едвард Јерин, заменик јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у 
Нишу.

4. За јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Новом Саду 
бира се Милан Ткалац, заменик јавног тужиоца у Апелационом јавном 
тужилаштву у Новом Саду.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”.

РС број 
У Београду, 2014. године

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

ПРЕДСЕДНИК

Маја Гојковић



O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

I. УСТАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ

У одредби члана 159. став 2. Устава Републике Србије прописано је да 
јавног тужиоца бира Народна скупштина, на предлог Владе.

На основу члана 74. став 1. Закона о јавном тужилаштву, јавног тужиоца, 
на предлог Владе, бира Народна скупштина на период од шест година.

II. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ

У складу са одредбама члана 78. и 79. Закона о јавном тужилаштву, 
Државно веће тужилаца огласило је избор апелационих јавних тужилаца и то: 
за Апелационо јавно тужилаштво у Београду, Апелационо јавно тужилаштво у 
Крагујевцу, Апелационо јавно тужилаштво у Нишу и Апелационо јавно 
тужилаштво у Новом Саду у „Службеном гласнику РС”, брoj 2/14 од 10. јануара 
2014. године и дневном листу „Политика” од 13. јануара 2014. године.

За све пријављене кандидате који испуњавају законом прописане услове 
за избор за јавног тужиоца спроведен је поступак утврђивања стручности, 
оспособљености и достојности у складу са чл. 80. до 82. Закона о јавном 
тужилаштву.

На основу члана 80. Закона о јавном тужилаштву Државно веће 
тужилаца прибавило је мишљење о стручности, оспособљености у раду и 
достојности кандидата за апелационе јавне тужиоце. 

По прибављеним мишљењима, а пре доношења одлуке о избору, 
сагласно члану 81. Закона о јавном тужилаштву, Државно веће тужилаца 
обавило је разговор са пријављеним кандидатима.

Државно веће тужилаца, разматрајући сваку појединачну пријаву и 
мишљење, дало је коначну оцену стручности, оспособљености и достојности 
кандидата за носиоца јавнотужилачке функције и утврдило, у складу са чланом 
13. став 1. алинеја прва Закона о Државном већу тужилаца („Службени гласник 
РС”, бр. 116/08, 101/10 и 88/11), листу кандидата за апелационе јавне тужиоце: 
за Апелационо јавно тужилаштво у Београду Томислава Килибарду, јавног 
тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Београду; за Апелационо јавно 
тужилаштво у Крагујевцу Милијану Дончић, заменика јавног тужиоца у 
Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу; за Апелационо јавно 
тужилаштво у Нишу Едварда Јерина, заменика јавног тужиоца у Апелационом 
јавном тужилаштву у Нишу; за Апелационо јавно тужилаштво у Новом Саду 
Милана Ткалца, заменика јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у 
Новом Саду. Ову листу кандидата Државно веће тужилаца доставило је Влади.

При предладању и избору кандидата за јавнотужилачку функцију 
Државно веће тужилаца саставило је ранг листу кандидата на основу 
стручности, оспособљености и достојности кандидата, а сагласно члану 82. 
Закона о јавном тужилаштву. Стручност подразумева поседовање теоријског и 
практичног знања потребног за обављање јавнотужилачке функције. 
Оспособљеност подразумева вештине које омогућавају ефикасну примену 
правничких знања у решавању јавнотужилачких предмета.

Достојност подразумева моралне особине које јавни тужилац треба да 
поседује и понашање у складу са тим особинама. Моралне особине су 
поштење, савесност, правичност, достојанственост, истрајност и узорност, а 
понашање у складу са тим особинама подразумева чување угледа јавног 
тужилаштва у служби и изван ње, свест о друштвеној одговорности, одржавање 



самосталности и непристрасности, поузданости и достојанства у служби и 
изван ње и преузимање одговорности за унутрашњу организацију и позитивну 
слику о јавном тужилаштву у јавности.

Томислав Килибарда рођен је 14.04.1968. године у Београду. Завршио је 
Правни факултет у Београду 1993. године, правосудни испит положио је 1995. 
године. Почео је да ради као приправник у Окружном јавном тужилаштву у 
Београду на раду у Другом општинском јавном тужилаштву у Београду. Након 
положеног правосудног испита радио је као тужилачки помоћник у Окружном 
јавном тужилаштву у Београду, а за заменика јавног тужиоца у Другом 
општинском јавном тужилаштву у Београду изабран је 1997. године. За 
заменика јавног тужиоца у Окружном јавном тужилаштву у Београду изабран је 
2003. године, а био је в.д. јавног тужиоца у Другом општинском јавном 
тужилаштву у Београду од јануара 2008. до децембра 2009. године када је 
изабран за јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Београду.

Милијана Дончић рођена је 01.03.1961. године у Бичи, Клина, завршила 
је Правни факултет у Нишу 1986. године, а правосудни испит положила је 1987. 
године. Почела је да ради најпре као приправник, а затим и као судијски 
помоћник у Окружном суду у Пећи. Заменик јавног тужиоца у Општинском 
јавном тужилаштву у Пећи постаје 1992. године да би 1996. године била 
изабрана за јавног тужиоца у Општинском јавном тужилаштву у Пећи, а 2005. 
године за јавног тужиоца у Окружном јавном тужилаштву у Пећи и ову функцију 
је обављала до 2009. године када је изабрана за заменика јавног тужиоца у 
Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу.

Едвард Јерин рођен је 18.01.1952. године у Лесковцу, завршио је Правни 
факултет у Нишу 1975. године, правосудни испит положио је 1977. године. 
Након завршених студија почео је да ради у Окружном јавном тужилаштву у 
Лесковцу као приправник и тужилачки помоћник, а за заменика јавног тужиоца у 
Општинском јавном тужилаштву у Лесковцу изабран је 1978. године. За 
заменика јавног тужиоца у Окружном јавном тужилаштву у Лесковцу изабран је 
2001. године, исте године је изабран за јавног тужиоца у Окружном јавном
тужилаштву у Лесковцу, а од 2010. године обављао је функцију заменика јавног 
тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу.

Милан Ткалац рођен је 09.09.1961. године у Вршцу. Правни факултет у 
Београду завршио је 1985. године, а правосудни испит положио је 1988. године. 
Приправничку праксу обавио је у Фабрици авиона „Утва“ Вршац. Изабран је за 
заменика јавног тужиоца у Општинском јавном тужилаштву у Вршцу 1989. 
године, а затим је обављао функцију в.д. и јавног тужиоца у Општинском јавном 
тужилаштву у Вршцу од 2000. до 2009. године када је изабран за заменика 
јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Новом Саду.

Установљено је да сви предложени канидидати са листе кандидата које 
је утврдило Државно веће тужилаца поседују висок ниво способности 
руковођења, чиме се обезбеђује правилан, тачан, благовремен, непристрасан и 
законит рад јавног тужилаштва. Такође, поседују наглашену способност 
надзора заменика јавног тужиоца, препознавања и праћења сложених 
предмета, изражену вештину и спремност пружања помоћи и давања упутстава 
и савета заменицима јавног тужиоца, усавршавају се у коришћењу 
најефикаснијих метода и техничких средстава у административном пословању, 
нових информационих технологија, праћењу судске праксе као и подизању 
стручног нивоа носилаца јавнотужилачке функције и других запослених у 
јавном тужилаштву уз истовремену оспособљеност да управљају тужилаштвом 
у кризним ситуацијама ради благовременог доношења правилних одлука када 
то околности захтевају, као и висок степен испољавања професионалног 



интегритета и заштите, односно стварања поверења у рад јавног тужилаштва 
када у посебним околностима у јавности дође до узнемирења јавности. 

Имајући то све у виду, Влада предлаже да се Томислав Килибарда, 
јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Београду, изабере за јавног 
тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Београду, Милијана Дончић, 
заменик јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу, за 
јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу, Едвард Јерин, 
заменик јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу, за јавног 
тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу и Милан Ткалац, заменик 
јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Новом Саду, за јавног 
тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Новом Саду.

III. РЕШЕЊА КОЈА СЕ ПРЕДЛАЖУ ОДЛУКОМ

Одлуком је, у складу са Уставом Републике Србије, Законом о јавном 
тужилаштву и Законом о Државном већу тужилаца, предложен избор 
кандидата, и то:

- за јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Београду бира 
се Томислав Килибарда, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Београду,

- за јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Крагујевцу бира 
се Милијана Дончић, заменик јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву 
у Крагујевцу,

- за јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу бира се 
Едвард Јерин, заменик јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у 
Нишу,

- за јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Новом Саду 
бира се Милан Ткалац, заменик јавног тужиоца у Апелационом јавном 
тужилаштву у Новом Саду.

IV. СРЕДСТВА ПОТРЕБНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОДЛУКЕ

За спровођење ове одлуке нису потребна финансијска средства.

V. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ ПО ХИТНОМ ПОСТУПКУ

Државно веће тужилаца предлаже да Народна скупштина ову одлуку 
донесе по хитном поступку, у складу са чланом 167. Пословника Народне 
скупштине.

Хитан поступак за доношење ове одлуке предлаже се с обзиром на то да 
је неопходно да се избором јавних тужилаца попуне упражњена места јавних 
тужилаца и тиме омогући ефикаснији рад јавних тужилаштава. 

Имајући у виду значај избора носилаца јавнотужилачке функције за 
функционисање правосудног система у Републици Србији, предлаже се да 
Народна скупштина, по хитном поступку, донесе Одлуку о избору јавних 
тужилаца у апелационим јавним тужилаштвима. 


